UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA

TERMO ADITIVO AO EDITAL DE

ELEIÇÕES PARA CHEFIA E SUB-CHEFIA

A Comissão Eleitoral instalada por meio de portaria do Departamento de Biologia (04/2023

DBIO/CCN/UFPI), no uso de suas atribuições legais e obedecendo às disposições

estatutárias e regimentais da resolução nº 022/1993 do Conselho Universitário da

Universidade Federal do Piauí, e em face da ausência de inscrições de chapas torna público o

presente TERMO ADITIVO PARA O ÍTEM 7 – CALENDÁRIO ELEITORAL do Edital 04/2023 de

29 de Novembro de 2023.

Pelo presente termo aditivo, altera-se as datas presente no item 7 CALENDÁRIO

ELEITORAL:

7 CALENDÁRIO ELEITORAL

7.1 Fica disposto, a seguir, o cronograma completo:

Data Ato ou Procedimento

29/11/23 Publicação do Edital.

11/12/23 Data final de inscrição das candidaturas – via e-mail da Comissão

Eleitoral (eleicoeschefedepbiologia@gmail.com).

12/12/23 Homologação das candidaturas inscritas.

13/12/23 Período para pedido de impugnação das candidaturas – via e-mail da

Comissão Eleitoral.

14/12/23 Publicação do resultado do pedido de impugnação das candidaturas.

15/12/23 Divulgação da listagem nominal dos eleitores.

15/12/23 Prazo para pedido de impugnação da listagem nominal dos eleitores - via

email da Comissão Eleitoral.

18/12/23 Divulgação da listagem nominal dos eleitores após recurso.

Continua...

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA

Continuação...

Teresina (PI), 05 de dezembro de 2023.

Prof. Dr. Jardel Oliveira Santos

Presidente da Comissão Eleitoral

16/01/24 Data da votação (das 8h às 20h).

17/01/24 Divulgação do resultado da votação

18/01/24 Prazo para pedido de impugnação dos eleitos – via e-mail da Comissão

Eleitoral.

19/01/24 Publicação do resultado de pedidos de impugnação dos eleitos.

20/01/24 Publicação do resultado final.

20/01/24 Envio de relatório conclusivo da Comissão Eleitoral à chefia do

Departamenta de Biologia CCN.